
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/laisvalaikis/kaunastic-patirtys/amsterdamo-
mokyklos/ 

2024-05-20

#KAUNASTIC PATIRTYS

AMSTERDAMO MOKYKLOS 
MUZIEJUS (EKSKURSIJA 
"KELIONĖ LAIKU" Į 1928 M. 
KAUNĄ)

Vytauto pr. 58-6, Kaunas

+370 655 33331

registracija@amsterdamomokyklosmuziejus.lt

https://www.amsterdamomokyklosmuziejus.lt/

https://visit.kaunas.lt/
tel:+370 655 33331
mailto:registracija@amsterdamomokyklosmuziejus.lt
https://www.amsterdamomokyklosmuziejus.lt/


Art Deco muziejaus įkūrėjai Karolis ir Petras visuomenei atvėrė dar vieną, bet 
prabangesnį Pirmosios Lietuvos Respublikos laikų miestietišką interjerą: 136 kv. m. 
5 kambarių apartamentą su 2 balkonais ir didžiule terasa į Žaliakalnio šlaitus, 
kuriame sienos padabintos aukso spalvos dažais.

Muziejaus svečiai turės galimybę susipažinti su tvarumo sprendimais pritaikytais 
atkuriant šį interjerą, palyginti esamą restauruotą apartamento būklę su vaizdas iš 
po-komunalinio laikotarpio ar su vaizdais užfiksuotais visų laikų geriausio HBO 
serialo Černobylis filmavimo metu. Muziejuje eksponuojami tarpukario Art Deco ir 
Amsterdamo mokyklos stiliaus baldai, kuriuos taipogi bus galima išbandyti 
patyriminių ekskursijų metu. Į pagalbą paaiškinti ypač spalvingas ir ryškias sienų 
kambarių spalvas bei manieringas pastatą puošiančias skulptūras pasitelkiama 

Muziejų aplankyti galima tik 

patyriminių ekskursijų metu, 

kviečiame registruotis.



Queer teorija. Neatsiejama pasakojimo dalis susijusi su žydiška Kauno kultūra ir 
deja su tragiškais namo gyventojų likimais holokausto metu.

Tai vienintelis Amsterdamo mokyklos architektūros stiliaus pastatas Lietuvoje 
iškilęs 1928 m. ir už tai turėtume būti dėkingi namo savininkams Mozei Posvianskiui 
ir Giršui Klisui, kurie panoro Kaunui suteikti išskirtinės architektūros pastatą, 
nebūdingą mūsų regionui bei architektui Jokūbui Perui, kuris ryžosi įgyvendinti šį 
projektą. Amsterdamo mokyklos architektūros stilius susiformavo Nyderlanduose, 
įvairius dekoro elementus skolinosi iš Art Deco ir Art Nouveau stilių. Šios 
architektūros fasadams būdinga unikali plastika ir išlenkimo kampas, taip pat į 
segmentus susmulkinti langai bei skulptūros.

Registracija į ekskursijas: Renginiai - Amsterdamo mokyklos muziejus

https://www.amsterdamomokyklosmuziejus.lt/renginiai/

